[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 16.07.2015 № 1544 «Об утверждении Положения о порядке субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с участием в выставочно-ярмарочной деятельности»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 16.07.2015 № 1544 «Об утверждении Положения о порядке субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с участием в выставочно-ярмарочной деятельности» следующие изменения:

1) раздел I дополнить пунктами 6, 7 и 8 следующего содержания:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете города Пскова (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города Пскова).

7. Способ проведения отбора получателей субсидий – запрос предложений.
8. Результатом предоставления субсидии является количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательства – участников выставочно-ярмарочной деятельности.»;

2) в разделе II:
а) подпункт 3) пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«3) организация не должна находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, на дату подачи заявки на предоставление субсидии;»;
б) подпункт 4 пункта 5.1. дополнить словами «на дату подачи заявки на предоставление субсидии»;

в) подпункт 5 пункта 5.1. дополнить словами «на дату подачи заявки на предоставление субсидии»;
г) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Комитет до 1 февраля текущего года размещает на едином портале и на официальном портале Администрации города Пскова объявление о проведении отбора с указанием:

1) сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) заявок участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора;

2) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты Администрации города Пскова (Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова);

3) результатов предоставления субсидий в соответствии с пунктом 8 раздела I настоящего Положения;

4) доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;

5) требований к участникам отбора в соответствии с пунктами 5 и 5.1. раздела II настоящего Положения и перечня документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

6) порядка подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии с разделом II настоящего Положения;

7) порядка отзыва заявок участниками отбора, порядка возврата заявок участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата заявок участников отбора, порядка внесения изменений в заявки участников отбора;

8) правил рассмотрения заявок участников отбора в соответствии с разделом III настоящего Положения;

9) порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

10) срока, в течение которого получатель субсидии должен подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии;

11) условий признания получателя субсидии уклонившимся от заключения соглашения;

12) даты размещения результатов отбора на едином портале и на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

д) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Участник отбора вправе направить запрос о даче разъяснений положений объявления о проведении отбора в Комитет, не позднее, чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок.

Комитет дает разъяснения (ответ на запрос) в течение двух рабочих дней.»;

3) в разделе III:

а) первый абзац пункта 4 после слов «Положением» дополнить словами «достоверность представленной информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица,»;
б) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. В соглашение (договор) включается условие о согласовании Администрацией города Пскова и получателем субсидий новых условий соглашения (договора) или о расторжении соглашения (договора) при недостижении согласия по новым условиям соглашения (договора) в случае уменьшения Администрации города Пскова как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении (договоре).»;

в) пункт 8 исключить;

4) в Приложении 1 к Положению:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Настоящим подтверждаю, что ________________________________

__________________________________________________________________

(наименование субъекта малого (среднего) предпринимательства - организации)

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Настоящим даю согласие на обработку персональных данных, обработку информации о финансово-хозяйственной деятельности и на публикацию (размещение) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации и на официальном портале Администрации города Пскова, информации, связанной с участием в отборе, ___________________________________________________________________________
(наименование субъекта малого (среднего) предпринимательства)
Администрацией города Пскова в целях оказания поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В.
Глава Администрации города Пскова

  А.Н. Братчиков
824

22.06.2021